АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024                                                                                                    № 441

г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1082

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22

февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели», администрация

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным)

учреждениям, подведомственным управлению культуры администрации МО

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, утвержденным

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от

29.12.2022 № 1082 следующие изменения:

1.1. В пункт 1.2. добавить подпункт 1.2.9 следующего содержания:

«1.2.9. Расходы на сувенирную продукцию к юбилею города».

1.2. Пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.8 следующего содержания:

«2.2.8. По пункту № 1.2.8. Расходы на ремонтные работы (текущий ремонт)

зданий муниципальных домов культуры»:

*перечня объектов, подлежащих ремонту

*пояснительной записки, содержащей обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств, включая расчет суммы субсидии;

*расчета, сметы о стоимости планируемых к выполнению работ,

дефектной ведомости.

Порядок расчета размера субсидии определяется по формуле:

 S=P*N

 Где:

 S- размер субсидии

 P-количество объектов, подлежащих ремонту

 N-размер суммы субсидии, предоставляемой из местного бюджета,

согласно сметы расходов.

Результатом предоставления субсидии по 1.2.8. является количество

отремонтированных объектов.

Источником финансирования субсидии являются средства местного

бюджета.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления культуры администрации Мурашинского

муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального округа          С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп